**A**rguitur. ntūs & vtūs possunt idē significare sicut hic patz. tu petre. ergo sicut ntūs ita vtūs reddit suppositū. **S**olutio. licet idē significantē differunt in mō significandi. ex pte cuius attendit̄ cōgruitas. in quo differunt. ergo ntūs reddit suppositū et non vtūs.

**C**otra. vtūs p̄t reddere suppositū. sic enī p̄grue dicit̄. petr? studet. ita etiā p̄grue d̄. petre stude. **S**olutio. ibi s̄bintelligit ntūs scđe psonē. s̄. tu.

# De regimine nominatiu

multoties i. verbū vocatiū iōi peti postponere i. int̄m  
Sepe vocans verbū sibi vult apponere rectū  
i. verbū substatiū i. naturā tenz i. substatiuꝝ t vtōꝝ

Et substatiū vel qd̄ vim seruat eorum

**G**entētia hui⁹ tertus ē. q̄ verbū substatiū: vocatiū: t verbū habens  
vim illoꝝ verboꝝ sepe vult babere utm̄ post se obstructū. Exempli de verbo  
substatiū. vt sum bon⁹. de vocatiū. vt w̄coꝝ petr⁹. de verbo habente vim  
verbī substatiū. vt sedeo iustus. i. in sedendo sum iust⁹. de verbo habente  
vim verbī vocatiū. vt baptisor petr⁹. id ē in baptisando w̄coꝝ petrus.

**Q**ueritur. quare dicitur. Sepe. Solutio ideo. q̄ ser modis fallit q̄ ista  
verba nō habent nominatiū post se. Primo quādo post verbū substatiū  
nihil sequit̄. vt deus est. Secundo quādo sequitur aduerbiū. vt sum hic.  
Tercio quādo sequit̄ p̄positio cū suo casuali. vt sum in domo. Quarto  
q̄ verbū substantiū ponit possessiue t p̄ pertinet. vt liber est mihi. Quinto  
quādo ponit infinitiuꝝ verbī substantiū habens ante se accusatiū. vt  
vellem me esse virū prudentē. Sexto quando construit̄ cū genitiū pro  
prii nominis loci. vt sum rhome. Et potest septimus addi. quādo scz ver  
bum substantiū importat demonstrationē essentie. sed ille potest p̄petu  
di sub quarto. quia ibi est impura possessio. Exempli de illo est. vt ego  
sum parue virtutis. vñ. Ser substantia modis post se recto spoliaſ. Luz  
vel iugatur. vel aduer. si sociatur. Vel cum preposita. p̄ pertinet est q̄ loca  
tum. Nec loci nōe simul infinitiuꝝ habeat.

**Q**ueritur. quid est verbū substantiū. Solutio. est quod subst omib⁹  
alib⁹ verbis in declinādo vel resoluendo. In declinādo vel consuādo.  
verbis passiuis: deponentialib⁹. cōmuniuis et neutropassiuis. Et in re  
soluendo substatiū omnib⁹ verbis mundi. quia act⁹ generalis. p̄pert actis  
speciales in qualibet verbo includitur. Vel sic. verbū substantiū est qd̄  
dam generale specificabile per quodcūq; ens mundi. quia actus illorum  
verborum est transcēdēs. ergo potest ab omnibus specificari. Vel sic. ver  
bum substantiū est quod significat purā et merā substantiā. quia p̄mis  
in qualibet genere est tale p̄ essentiā. sed verbū substantiū est primū in  
ter omnia verba. ergo tē.

**Q**ueritur. quot sunt verba substantiua. Solutio tria. scz sum fio exi  
sto vel exsto. Et ratio est. nā ois substantiā vel est materia vñ forma vñ. to  
tū p̄positū. Si primū sic est fio. Si secundū sic est sum. Si tertium sic ē exi  
sto. vñ. Ars substantiua tria fert tñmodo verba. Sum simul exsto fio  
nil amplius addo. Ars. s. grammaticalis.

**A**rguitur. plura sunt verba substantiua q̄ tria. ḡ tē. Vñcedēs p̄bat  
q̄ sum fio existo t exsto. Solutio. illa duo vñctia sunt vñū verbū substantiū.

## De regimine nominatiui

**C**ontra. tunc non erunt tria. probat. quod per supradictam dicitur unum solummodo  
venit. sed actus verbi substantia est generalissimum. Et est enim unum. Pinoz patet  
ex eo. quod est specificabilis per quodcumque ens. Solutio. est generalissimum et id unius  
est in universaliter. sed est diversas rationes sunt diversa verba substantia.

**C**ontra. optet omnem pluralitatem reducere ad unitatem. sed sunt tria verba substantia.  
ergo reducuntur ad unum. Solutio. vero est quod unum est principium  
paulius in ordine. scilicet sum. ut patet ex ratio sufficiente.

**Q**ueritur. cui generis sunt verba substantia. Solutio. sed sunt voces sum  
nullius est generis sed in dominio. quod nec in uno nec in multis desinit. Sed sunt sig  
nificationes est neutralis generis. quod significat actu manente in substantia.  
Sed si sunt significaciones est generis passivi. quod significat actu receptum  
ab altero per modum passionis. Sed ex isto vel ex eo sunt generis neutrali. tam  
ex parte significatio per se et ex parte terminatio vocis.

**Q**ueritur. quomodo scitur quod aliquod verbum habet vim verbis substantia. Solu  
tio. per hoc quod illud verbum est resolutum in suum gerundum et in hoc verbum substantia  
sum vel ei per declinum permanente eadem sententia. ut sedeo curu. id est se  
dendo sum curu. Et talia verba sunt primae neutralia et passiva. Ubi  
notandum quod omne verbum modi per regere nostrum post se inquit habet vim ver  
bi substantia. non tamem qualiter nostrum. sed soli illi quod importat illi. accepit dis  
positionem. ut per mediam avarum. ubi avarus importat dispositionem actus per medie  
di. doceo tenacibus. per hoc intelligitur istud dictum cum primo concordare.

**Q**ueritur. quid est verbum vocatum. Solutio. est quoddam generale spec  
ificabile per propriam denominacionem tamen. id est per propria nomina. ut voces pe  
trus. et sunt tamen quinque. unum. Quinque vocativa dicuntur tantummodo verba  
hunc per appellorum nominorum dicimus voces.

**A**rguitur verbum vocatum non specificat per propriam denominacionem tamen. ergo  
dissimilitudo falsa. Antecedens probatur in hoc exemplo. hoc autem vocat pica.  
ibi pica est nomine proprie. Solutio. licet sit communis ponitur tamen loco pro  
proprii nominis. Et verbum vocatum in oratione interrogative positum est speci  
ficari per nomen appellativum. Sed si responsus vult habere nomine proprium  
vel communem loco proprii positum.

**A**rguitur. ut non potest regi a parte post. quia nominatus significat per modum principij a quo actus verbi egreditur. Solutio. nominatus  
aceperit sicut suum formale modum significandi non potest a parte post  
construi. sed tamen quo ad ipsum et consuetudinem grammaticorum materi  
aliter bene potest postconstrui.

**C**ontra. omnis congruitas oritur ex parte modorum significandi. sed no  
minatus constructus a preposto cum verbis istis facit orationem pergruam.  
ergo tecum. Solutio. hoc est ex speciali natura istorum verborum.

**Q**ueritur. quomodo verbum aliquod habet vim verbi vocativi. Solutio. quoniam per re

# De regimine nominatiū.

solum in sūmū p̄p̄lū gerūdū t̄ in verbū vocatiū p̄manēt eadē sententia; ut baptizor̄ iobānes, i. in baptizando wcor̄ iobes. Et bis excludit q̄ verbi substantiū includit in omnib⁹ verbis int̄di. t̄ ideo oīa possunt b̄c vīm verbī substantiū, sed verbū vocatiū non includit in omnib⁹ verbis. ergo nō omne verbū potest habere vīm verbī vocatiū.

**Q**ueritur vtrū verba vocatiua sint passiuā v̄ deponentialia. Solutio: q̄i theutonizant̄ p̄ werden sunt passiuā sīm̄ significatiōne. Exemplū vt wcor̄ petrus, t̄ sic wurd̄ peter getreyßen. Sed simpliciter loquēdo sunt deponentialis generis, eo q̄ nō detinet exponi p̄ werden. q̄z tūc ista or̄d̄ est falsa, wcor̄ iobānes q̄i actualiter ab aliquo nō vocaret. S̄ h̄ est falsum, q̄ nemine p̄sente adhuc vere possum dicere, wcor̄ iobes.

**A**rguitur, verba vocatiua sunt actiuī generis sīm̄ wce et significatiōnē ergo hoc dictū falso. Antecedēs patet p̄ hoc quod dicit Hattke. ex. Udoa oparios et redde illis mercedē, ibi voca est actiuī generis. Solutio: large loquido de verbis vocandi sunt triplicia vocatiua. Actiuā vt wco nominō. Passiuā t̄ deponentialia vt wcor̄ appelloz, sīb̄ differēta tñ sam̄ dicta. Actiuā capiūn̄ dupliciter. Uno mō vt significat denomiatiōnēm active, t̄ sic regunt duos accōs, vt vocas me nicolaū. Sz alio mō significant acclamatiōnē active, vt voca oparios.

**C**ontra, verba vocatiua denominatiue accepta nō regunt duos accusatiōnēs, p̄bat p̄ hoc qđ dicit Hattke p̄mo. Vocab nomē ei⁹ iesus, ibi regit tñ vñ accōm. Solutio, regit ibi duos accōs materialē positos